

Susanne Ohlsson, Kommunsekreterare
Tfn: 0345-180 49
E-post: Susanne.Ohlsson@hylte.se

2018-05-21

Kommunstyrelsen
2017 KS0227

Ärendebeskrivning Gamla konstgräsmatta

Torup/Rydö FF har skickat in en skrivelse om att de vill att det gamla konstgräset från Örnvallen ska flyttas till Torulund.

Även Örnaskolans högstadium är intresserade av konstgräset för att lägga det på gruset som idag finns på skolgården.

Oavsett var konstgräset ska flyttas till Torulund eller till Örnaskolan behöver man titta på följande:

- Vad krävs för underlag?
- Behövs det granulat?
- Krävs det granulatfällor?
- Vad krävs det för skötsel?
- Vilka miljöaspekter finns?
- Vad kostar det?

Underlag

Svenska fotbollsförbundet har tagit fram rekommendationer för anläggning av konstgräsplaner. Enligt rekommendationerna behövs flera olika lager i konstgräsplan under själva konstgräsmattan. Det är bl.a. ett dränerande ytskickslager, fyllnadsmaterial och sand. Det går inte att lägga en konstgräsmatta direkt på en grusplan.

Granulat och granulatfällor

Det behövs granulat om konstgräset ska flyttas. Granulat är ett fyllnadsmaterial för att få en bättre känsla i gräset. Granulatet behöver också fyllas på/bytas ut regelbundet.

Används samma system på underlag som på den nya konstgräsplanen på Örnvallen behövs inga granulatfällor. Det kan dock vara bra att komplettera med fällor ur miljösynpunkt.

Skötsel

Svenska fotbollsförbundet har tagit fram råd för skötsel av konstgräsplaner. I råden framgår att sladdning/borstning bör ske 1-2 gånger per vecka för att fördela gummigranulatet jämt över planen.

I råden framgår också att skräp behöver plockas bort från konstgräsplanen regelbundet. Allt organiskt material som löv, jord, gräs etc. bör avlägsnas så fort det går eftersom det vid förmultning är en god grund för alger, mossa och gräs.



Konstgräset kan också behövas våtstäda med en speciell rengöringsmaskin.

Miljöaspekter

Kommunledningskontoret har inte kunnat hitta något kring hur en flytt av konstgräset kan påverka miljön. Det som kommunledningskontoret har kunnat hitta handlar om själva granulatets miljöpåverkan, t.ex. att valet av granulat påverkar.

Kostnad

Kommunledningskontoret och Hyltebostäder har gjort en preliminär kostnadsberäkning vad det skulle kosta att anlägga det gamla konstgräset på annan plats genom att utgå från det vinnande anbudet för det nya konstgräset.

Kostnaden för underlaget och dräneringssystemet blir ungefär 550 kr/kvm. För att täcka grusplanen på Torulund krävs ungefär 4500kvm konstgräs. Det skulle bli en kostnad på ungefär 2 470 000kr.

Kostnaden för påfyllning av granulat ligger mellan 6 000 – 16 000kr/ton.

Själva flytten av konstgräset ingår i anbudet som antogs vid upphandlingen av det nya konstgräsplanen.

Övrigt

Enligt Hyltebostäder och den expert som Hyltebostäder har varit i kontakt med är det ingen bra idé att återanvända konstgräset från Örnvallen på ett annat ställe. Konstgräset är över 10 år gammalt.

Per Borg
Kommunchef

Susanne Ohlsson
Kommunsekreterare